
Pagina 1 di 3 

 COMUNE DI CREMA 
SEGRETERIA GENERALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2012/00006 DEL 11/01/2012 
N. PROG.: 10 

L’anno 2012, il giorno undici del mese di gennaio, alle ore 16.00 presso la sede di Palazzo 
Comunale - si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 

Presiede: Il Sindaco - Bruno Bruttomesso -   

Partecipa: Il Segretario Generale - Giuseppe Cattaneo -    

Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (p) ed assenti (a) i Signori: 

1 BRUTTOMESSO BRUNO Sindaco P  
2 PIAZZI MASSIMO Vice Sindaco P  
3 BERETTA SIMONE Assessore P  
4 BORGHETTI MAURIZIO Assessore P  
5 CAPETTI LUCIANO Assessore P  
6 MIGLIOLI MIA Assessore P  
7 ZANIBELLI LAURA MARIA Assessore P  
8 MARIANI PAOLO Assessore P  
     

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER RECUPERO CREDITO DERIVANTE DA 
DANNI AL PATRIMONIO COMUNALE - FIAT PUNTO TARGA DF618PJ 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Delibera di C.C. n. 2011/00054 del 09/06/2011 avente per oggetto “Bilancio di 
Previsione 2011 – Bilancio Pluriennale 2011/2012/2013 – Relazione Previsionale e 
Programmatica” esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la Delibera di G.C. n. 2011/00229 del 20/06/2011 avente per oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2011 – Assegnazione di Dirigenti” esecutiva ai 
sensi di legge; 

Vista la Delibera di C.C. n. 2011/00370 del 14/11/2011 avente per oggetto “Esercizio 
Finanziario 2011 – Assestamento di Bilancio” esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 21 dicembre 2011, con il quale viene prorogato 
al 31/03/2012 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione degli EE.LL. per l’anno 
2012 e che, pertanto risulta applicabile il disposto di cui all’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, in merito all’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio; 

Visti i danni causati nel sinistro avvenuto in via Forte, a causa di un tubo innocenti che 
sporgeva dal cantiere, all’auto di servizio Fiat Punto targata DF618PJ facente parte del 
patrimonio comunale del Comune di Crema; 

Di prendere atto che il danno ammonta ad € 792,02 così come certificato dall’Ufficio 
Economato del Comune di Crema; 



Delibera n. 2012/00006 

Pagina 2 di 3 

Verificato che si è individuata la controparte che ha causato il danno ma che, allo stato 
attuale, la stessa non ha ancora proceduto al rimborso delle somme dovute; 

Ritenuto di dare mandato all’Avvocato Sacchi Andrea di Crema, per il recupero del 
credito derivante dai danni causati al patrimonio comunale nel sinistro sopra citato; 

Preso atto dei pareri, riportati in calce, espressi sulla presente proposta di deliberazione 
ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/2000. 

D E L I B E R A 

1. di dare mandato all’Avvocato Sacchi Andrea, con studio in Crema -  Via Crispi, 5, affinchè 
agisca per il recupero del credito per i danni causati; 

2. di dare atto che, per il presente incarico, il Comune non sosterrà alcun onere finanziario; 

____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

1) Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione 

11/01/2012 Il Dirigente di Settore 
Mario Ficarelli 

2) La presente proposta non comporta implicazioni di natura contabile a carico del bilancio 
comunale. Parere favorevole 

11/01/2012 Il Ragioniere Capo 
Mario Ficarelli 

_______________________________ 

Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi. 



Delibera n. 2012/00006 

Pagina 3 di 3 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
F.to Bruno Bruttomesso 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giuseppe Cattaneo 

La presente deliberazione viene: 
- inviata ai capigruppo consiliari 

La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 
12/01/2012 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, e cioè a tutto il 27/01/2012 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giuseppe Cattaneo 

Copia conforme all'originale. 

12/01/2012 


